平成２１年 4 月 3 日
外洋三崎 会員各位

          日本セーリング連盟
加盟団体 外洋三崎
会長 川久保史朗

安全講習会のお知らせ

 平素より外洋三崎の活動にご理解とご協力をいただき感謝しております。こ

のたび外洋三崎の会員、関係者を対象にした安全講習会を下記のとおり実施致

します。皆様の積極的なご参加をお待ちしております。

記

１．日 時  平成 21 年 5 月 17（日） 午前 10 時より 3 時間程度

２．場 所  油壺ヨットハーバー（三崎マリン株式会社） 1 階会議室、桟橋
       三浦市三崎町小網代１００３－６
       ℡ ０４６－８８２－６０８１

３．講習内容 １）2009 年版ＳＲの解説             （３０分）
          今年度の変更点について
          ストロボライトの現物例示

       ２）海難防止について              （６０分）
          海上保安官による講和

３）ＶＨＦ無線について                         （３０分）
          海上衝突防止に役立つ他船との一般的通信要領

       ４）ライフラフトの展開                           (３０分）
          船内からの搬出、展開、乗り込み

       ５）信号炎のデモ                                （３０分）
          使用法の確認

４．申込み  氏名、艇名、連絡先（メールアドレス、電話番号）を 5 月 12 日

までにＦＡＸまたはメールで申込み下さい。

                                    申込み先外洋三崎事務局

FAX:03-3973-4448
E-mail：misaki-office@jsaf.or.jp
担当 安全委員会 高橋正実